
e-mail: drlo.Ufficio7@istruzione.it- PEC: drlo@postacert.istruzione.it  

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 – C.F.:97254200153  

Sito internet: https://usr.istruzione.lombardia.gov.it 

 
 

 

Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
Direzione Generale 

Via Polesine, 13 – 20139 Milano - Codice Ipa: m_pi  

 

 IL DIRETTORE GENERALE  

VISTO  il decreto-legge 12 luglio 2018, n. 87, convertito con modificazioni dalla legge 9 agosto 
2018, n. 96, che ha disposto l’indizione di un concorso straordinario per il reclutamento di 
personale docente nelle scuole dell’infanzia e primaria sui posti comuni e di sostegno;  

VISTO  il D.M. del 17 ottobre 2018, pubblicato in G.U. n. 250 del 26 ottobre 2018, che ha 
disciplinato le modalità di espletamento del citato concorso straordinario;  

VISTO  il D.D.G. del 7 novembre 2018, DPIT 1546, con cui è stato bandito il 

concorso straordinario sopra citato;  

VISTA  la nota 20 dicembre 2018, DGPER 56246, che ha trasmesso l’avviso relativo alle 
aggregazioni territoriali delle procedure concorsuali, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale – 
quarta serie speciale – n. 100 del 18 dicembre 2018; 

VISTE  le domande di partecipazione pervenute all’U.S.R. Lombardia mediante la procedura di 
Istanze on Line;  

VISTI  i decreti relativi alla costituzione della Commissione giudicatrice del concorso per la 

procedura relativa ai posti di sostegno nella scuola dell’infanzia;  

VISTA   la graduatoria di merito compilata ai sensi dell’art. 10 del D.D.G. 1546/2018 dalla 
suddetta Commissione giudicatrice per la procedura concorsuale relativa ai posti di 
sostegno nella scuola dell’infanzia;  

VISTO  il decreto 11 luglio 2019, DRLO 2290, con cui è stata pubblicata la graduatoria definitiva 
per la procedura concorsuale relativa ai posti di sostegno nella scuola dell’infanzia 

della regione Emilia-Romagna; 

VISTO il decreto 12 ottobre 2021, DRLO 2542, con cui la candidata Odierna Maria è stata 
inserita con riserva nella già menzionata graduatoria in attesa del definitivo esito del 
contenzioso; 

VISTA la sentenza 1484/2022, con cui il Tribunale Amministrativo Regionale per il Lazio ha 
accolto il ricorso presentato dall’interessata avverso l’esclusione dalla graduatoria; 

CONSIDERATA la necessità di dare esecuzione alla citata sentenza, 

 

DECRETA  
  

La candidata Odierna Maria, nata il 09/02/1967, è inserita a pieno titolo nella graduatoria finale del 
concorso indetto con D.D.G. 1546 del 7 novembre 2018 per la procedura concorsuale relativa ai posti di 
sostegno nella scuola dell’infanzia della regione Emilia-Romagna in posizione 52 con punti 
22,5/100. 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica, rispettivamente entro e non oltre sessanta e centoventi giorni dalla 
pubblicazione all’albo dell’Ufficio.  
 

          IL DIRETTORE GENERALE 

 Augusta CELADA 
 

Ufficio VII – dirigente Luca Volonté/rz 

mailto:drlo.Ufficio7@istruzione.it
mailto:drlo@postacert.istruzione.it

		2022-02-15T17:16:07+0000
	CELADA AUGUSTA


		2022-02-16T09:48:15+0100
	protocollo




